
Департамент образования Мэрии г. Грозного 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №36 им.Х.А.Исаева» г. Грозного 
(МБОУ «СОШ №36 им.Х.А.Исаева» г. Грозного)

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран Департамент 
Соьлжа-Палин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

Соьлжа-Палин «Исаев Х.А. ulapax йуккъера йукъардешаран школа № 36» 
(Соьлжа-Палин МБЙХь «Исаев Х.А. ulapax ЙЙШ № 36»)

Выписка из приказа
31 августа 2022 г. №

г. Грозный

О создании службы школьной медиации

В соответствии с пунктом 64 Плана первоочередных мероприятий до 
2017 года по реализации важнейших положений Национальной стратегии 
действий в интересах детей на 2012-2017 годы, утвержденного 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 15 октября 2012 г. 
№1916-р,

- для проведения примирительных программ (восстановительных 
медиаций, кругов сообществ, школьных конференций и т.д.) для участников 
конфликтов;

- обучения школьников (воспитанников) цивилизованным методам 
урегулирования конфликтов и ответственности;

- информирования учеников (воспитанников) и педагогов о 
принципах и ценностях восстановительной медиации, п р и к а з ы в а ю :

1. Создать школьную службу медиации в составе:
Руководитель (куратор) -  социальный педагог Чимаева К.В.

Члены службы медиации:
Педагог-организатор- по ДНВ Дадаев А.С.
Педагог-психолог -  Дашаева Ф.Э.
Зам.дир.по ВР-Висаева П.А.



2. Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о школьной службе медиации
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

заместителя директора по ВР Висаеву П.А.

Директор: Х.И.Шамилова

С приказом ознакомлены:

Зам.директора по ВР 
Педагог-психолог 
Педагог-организатор- no^J 
Социальный педагог

П.А.Висаева_ 
Ф.Э.Дашаева 

адаев А.С. 
К.В.Чимаева

31.08.2023г.
31.08.2023г.
31.08.2023г
31.08.2023г.


